
 

 
 
 

 
 

BARÈMES DE FRAIS DE VOYAGE ET DE SÉJOUR (au Québec) 

 
A. Utilisation de l’automobile 

Seul 
taux $/km 

Groupe 
taux $/km 

 
 Utilisation générale 
 1  à 5 000 km 
 plus de 5 000 km 
 

 
 
 0.53 $ 
 0.46 $ 
 

 
 

 0.663 $ 
 0.583 $ 

 

 
 Allocation fixe entre constituantes – Aller 
   (utilisation de moins de 5 000 km annuel) 
 Montréal-Québec 
 Montréal-Trois-Rivières 
 Montréal-Chicoutimi 
 Montréal-Rimouski 
 Montréal-Hull 
 

 
 
 
 143.84 $ 
 82.21 $ 
 271.22 $ 
 313.62 $ 
 108.77 $ 

 
 
 
 179.97 $ 
 102.86 $ 
 339.35 $ 
 392.40 $ 
 136.09 $ 

 
Note :  Le tarif de groupe s’applique à un minimum de 3 personnes incluant le conducteur. Les 

réclamations utilisant ce taux doivent mentionner les coordonnées des personnes concernées. 
Les allocations comprennent tous les déplacements dans la région urbaine d’origine et la 
région urbaine de destination. 

 
 

 
B.  Frais de repas 

 
Taux 

 
C.  Frais de séjour 

 
Taux / jour 

 
 Jour civil complet 
 Déjeuner 
 Dîner 
 Souper 
 Coucher parents/amis 
 Frais divers lorsqu’il y 
 a coucher à l’extérieur 
 

 
 45.00 $ 
 7.00 $ 
 16.00 $ 
 22.00 $ 
 20.00 $ 
 
 10.00 $ 

 
 Régions 
 
 Montréal 
 Ottawa-Hull 
 Québec 
 Autres 
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Service des finances le 13 décembre 2013 


