



Le génie pour l'industrie

Service des finances

BARÈMES DE FRAIS DE VOYAGE ET DE SÉJOUR (*au Québec*)

A. Utilisation de l'automobile	Seul taux \$/km	Groupe taux \$/km
<u>Utilisation générale</u> 1 à 5 000 km plus de 5 000 km	0.53 \$ 0.46 \$	0.663 \$ 0.583 \$
<u>Allocation fixe entre constituantes – Aller</u> (utilisation de moins de 5 000 km annuel)		
Montréal-Québec	143.84 \$	179.97 \$
Montréal-Trois-Rivières	82.21 \$	102.86 \$
Montréal-Chicoutimi	271.22 \$	339.35 \$
Montréal-Rimouski	313.62 \$	392.40 \$
Montréal-Hull	108.77 \$	136.09 \$

Note : Le tarif de groupe s'applique à un minimum de 3 personnes incluant le conducteur. Les réclamations utilisant ce taux doivent mentionner les coordonnées des personnes concernées. Les allocations comprennent tous les déplacements dans la région urbaine d'origine et la région urbaine de destination.

B. Frais de repas	Taux	C. Frais de séjour	Taux / jour
Jour civil complet Déjeuner Dîner Souper Coucher parents/amis Frais divers lorsqu'il y a coucher à l'extérieur	45.00 \$ 7.00 \$ 16.00 \$ 22.00 \$ 20.00 \$ 10.00 \$	<u>Régions</u> Montréal Ottawa-Hull Québec Autres	Frais raisonnables